
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

53/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
79/2023

Data do Processo: 30/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA A BANDA
MUNICIPAL TROPEIROS DA PONTE, PARA O DESFILE DE 7 DE SETEMBRO DE 2023.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 52/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos vinte e cinco dias do mês de julho  de dois mil e vinte e três, as 08:45 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a
Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0902/2022, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse
que  protocolaram  os  envelopes  n°1  e  n°2  dentro  do  prazo  estabelecido  do  edital  as  empresas  COMERCIO  BARROS  &
BAGGIO LTDA,  LUCIVANI  JOSEFINA MARCA FAVERO, com representantes credenciados.  Ato  continuo,  a  comissão e
seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos
se encontravam lacrados. Aberta a etapa de lances, os representantes ofertaram seus lances, como prova a ata em anexo.
Deixada a palavra livre, Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

 

Reuniram-se no dia 25/07/2023, as 08:47 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 79/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: COMERCIO BARROS & BAGGIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Calça social masculina, com finge zíper, com bolso falso

atrás, 5 passadores de cinto, e 2 listras estudantis nas
laterais na cor da camisa "azul céu". Tecido: Chimpa. Cor:
Azul Marinho. Sob Medida - Calça social masculina, com
finge zíper, com bolso falso atrás, 5 passadores de cinto,
e 2 listras estudantis nas laterais na cor da camisa "azul
céu". Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho. Sob Medida

28,000 UND 49,0000 1.372,00

2 Calça social feminina, com finge zíper, sem bolso, com 5
passadores de cinto, e 2 listras estudantis nas laterais na
cor da camisa "azul céu". Tecido: Chimpa. Cor: Azul
Marinho. Sob Medida - Calça social feminina, com finge
zíper, sem bolso, com 5 passadores de cinto, e 2 listras
estudantis nas laterais na cor da camisa "azul céu".
Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho. Sob Medida

32,000 UND 49,0000 1.568,00

3 Camisa social, manga curta. Tecido: Seletel. Cor: Azul
céu. Aberta na frente com botões transparente, com o
símbolo de instrumento da banda bordado na gola
direita, com dois bolsos na frente contendo uma prega e
botão transparente. Com símbolo do município na manga
direita medindo 5,5 cm/7,5 cm estampado no mesmo
tecido da camisa e costurado, símbolo da bandeira da
banda na manga esquerda, medindo 5,5 cm/7,5 cm
estampado no mesmo tecido da camisa e costurado.
Com lapela em ambos os ombros sobre o ombro com
botão transparente. Sob Medida. - Camisa social, manga
curta. Tecido: Seletel. Cor: Azul céu. Aberta na frente
com botões transparente, com o símbolo de instrumento
da banda bordado na gola direita, com dois bolsos na
frente contendo uma prega e botão transparente. Com

60,000 UND 63,0000 3.780,00



Página: 2 / 3
símbolo do município na manga direita medindo 5,5
cm/7,5 cm estampado no mesmo tecido da camisa e
costurado, símbolo da bandeira da banda na manga
esquerda, medindo 5,5 cm/7,5 cm estampado no mesmo
tecido da camisa e costurado. Com lapela em ambos os
ombros sobre o ombro com botão transparente. Sob
Medida.

4 Jaqueta, Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho, forrada com
fibra, com bolso nas laterais, punho de elástico de 3 cm
nas mangas e sem cos, com bordado atrás o símbolo da
banda 20 cm/ 15 cm, com bordado frontal no lado
esquerdo do peito 09 cm/ 06 cm, com abertura em zíper
nylon extra forte tratorado na frente. Sob Medida. -
Jaqueta, Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho, forrada com
fibra, com bolso nas laterais, punho de elástico de 3 cm
nas mangas e sem cos, com bordado atrás o símbolo da
banda 20 cm/ 15 cm, com bordado frontal no lado
esquerdo do peito 09 cm/ 06 cm, com abertura em zíper
nylon extra forte tratorado na frente. Sob Medida.

60,000 UND 117,0000 7.020,00

5 Bíbico com faixas douradas em suas laterais e com
símbolo da banda estampado na cor dourada e costurado
na lateral esquerda 4 cm/ 3 cm. Com forro interno.
Tecido: Brin leve sarja 100 % algodão gramatura
250g/m². Cor: Azul Marinho. Sob Medida. - Bíbico com
faixas douradas em suas laterais e com símbolo da banda
estampado na cor dourada e costurado na lateral
esquerda 4 cm/ 3 cm. Com forro interno. Tecido: Brin
leve sarja 100 % algodão gramatura 250g/m². Cor: Azul
Marinho. Sob Medida.

60,000 UND 27,0000 1.620,00

6 Vestido para balizas, de coton na parte superior, bordado
com aplicação em pedrarias e saia com pregas de veludo
Cor: Azul Marinho com detalhes em dourado na barra,
com símbolo da banda medindo 6cm/5cm na lateral
frontal esquerda na cor dourada. Luvas longas douradas
no tecido veludo azul marinho com bordado em
pedrarias. Sob medida. - Vestido para balizas, de coton
na parte superior, bordado com aplicação em pedrarias e
saia com pregas de veludo Cor: Azul Marinho com
detalhes em dourado na barra, com símbolo da banda
medindo 6cm/5cm na lateral frontal esquerda na cor
dourada. Luvas longas douradas no tecido veludo azul
marinho com bordado em pedrarias. Sob medida.

2,000 UND 176,0000 352,00

7 Cinto nylon resistente, cor azul marinho, 3 cm de largura,
com fivela automática de polímero. - Cinto nylon
resistente, cor azul marinho, 3 cm de largura, com fivela
automática de polímero.

60,000 UND 13,0000 780,00

16.492,00Total do Participante:
16.492,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 25/07/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA



Página: 3 / 3

PRESIDENTE

RAQUEL SGARBOSSA ALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

COMERCIO BARROS & BAGGIO LTDA

ROSENERI PEREIRA DE BARROS

LUCIVANI JOSEFINA MARCA FAVERO
43379001015

LUCIVANI JOSEFINA MARCA FAVERO


